РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в пункт 2 решения Думы города Иркутска
от 2 октября 2023 года № 007-20-054720/3

Принято на   15  заседании
Думы города Иркутска  8 созыва                    «  30  »   октября   2025 года

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года
№ 4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества»,
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле», статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города
Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в пункт 2 решения Думы города Иркутска
от 2 октября 2023 года № 007-20-054720/3 «О внесении изменений в Правила
содержания и деятельности общественных кладбищ города Иркутска и о
создании на Александровском кладбище города Иркутска Аллеи Памяти
погибших участников специальной военной операции» изменение, изложив его
в новой редакции:

«2. Создать на Александровском кладбище города Иркутска Аллею памяти
погибших участников специальной военной операции размером 5700
квадратных метров, включающим в себя:

1) земельный участок размером 3855 квадратных метров в пределах
координат характерных точек ее границ:

х = 393116,899; у = 3336723,622;
х = 393119,403; у = 3336780,880;
х = 393048,010; у = 3336780,007;

х = 393046,913; у = 3336725,018;
2) земельный участок размером 1845 квадратных метров в пределах

координат характерных точек ее границ:
х = 394370,072; у = 3336677,811;
х = 394329,429; у = 3336714,769;
х = 394328,360; у = 3336672,958;
х = 394397,328; у = 3336670,791.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

3. Определить, что требования к оформлению места захоронения в едином

стиле, регламентированном пунктами 6615, 6616, 6618 Правил содержания и
деятельности общественных кладбищ города Иркутска, утвержденных
решением Думы города Иркутска от 21 мая 2009 года № 004-20-611059/9, в
отношении земельного участка Аллеи Памяти погибших участников
специальной военной операции, установленного абзацами восьмым –
двенадцатым пункта 1 настоящего Решения, не распространяются.

4. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий
обеспечить:

1) официальное опубликование настоящего Решения с приложениями в
средствах массовой информации и размещение его на официальном сайте
органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном порядке;

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска
от 2 октября 2023 года № 007-20-054720/3 «О внесении изменений в Правила
содержания и деятельности общественных кладбищ города Иркутска и о
создании на Александровском кладбище города Иркутска Аллеи Памяти
погибших участников специальной военной операции» информационной
справки о внесенном настоящим Решением изменении.

Председатель Думы города Иркутска

________________ Е.Ю. Стекачев

«  31   »      октября        2025г.
№ 008 - 20 - 150175/5

Мэр города Иркутска

________________ Р.Н. Болотов